
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 20/12/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

SÍNTESE 
PARTICIPAÇÕES

SOCIETÁRIAS 
LTDA

SÍNTESE PARTICIPAÇÕES 
SOCIETÁRIAS LTDA, torna 
público que requereu a SEMAM/
ARACRUZ, através do processo 
nº 425/2024, Licença Municipal 
ÚNICA (LU), para desmem-
bramento de lotes no imóvel 
localizado nas Ruas Henrique 
Bitti e Leopoldo Barcelos 
Rangel, Centro, Aracruz/ES.    

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2024
Processo nº 2984/2022

CidadES 2024.076L0200001.01.0002
A Câmara Municipal de Vila Velha, através da Comissão Perma-
nente de Pregão, torna público que SUSPENDE “SINE DIE”, a 
licitação em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços gerenciados em governança 
em segurança e privacidade da informação, segurança cibernética 
e fornecimento de solução de antimalware de próxima geração 
com EDR (Endpoint Detection and Response), incluindo resposta a 
incidentes, monitoramento de ameaças cibernéticas e atendimento 
ilimitado 24x7x365. Vila Velha/ES, 19/12/2024

Bruno Maciel Mutiz Castro
Pregoeiro Oficial

ANIN INDUSTRIA 
E COMERCIO

DE PAPEL LTDA
COMUNICADO

ANIN INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE PAPEL LTDA, 
torna público que Obteve da 
Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Viana, através 
do processo nº 505/2017, 
Licença Municipal de Regulari-
zação - LMR nº 145/2024, para 
a atividade de FABRICAÇÃO 
DE EMBALAGENS E/OU ARTE-
FATOS DE PAPEL OU PAPELÃO, 
INCLUSIVE COM IMPRESSÃO 
E/OU PLASTIFICAÇÃO, na loca-
lidade de Jucu, Viana - ES.

GLAB GUARAPARI 
LABORATÓRIO DE 
BIONALISE LTDA.

COMUNICADO
GLAB GUARAPARI LABORA-
TÓRIO DE BIONALISE LTDA., 
torna público que OBTEVE 
da SEMAG/PMG, através do 
processo nº 27351/2024, 
Licença Ambiental Simplifi-
cada - LAS Nº 072/2024, para 
a atividade de LABORATÓRIO 
DE ANÁLISES CLÍNICAS, PATO-
LÓGICAS, MICROBIOLÓGICAS 
E/OU BIOLOGIA MOLECULAR, 
na localidade de Parque Areia 
Preta, Guarapari - ES.

SORVETES Q JOIA 
LTDA EPP
COMUNICADO

SORVETES Q JOIA LTDA 
EPP, torna público que obteve 
da SDRMA, através do processo 
n° 5903/2023, Licença Muni-
cipal de Regularização (LMR) 
para fabricação de sorvetes, 
tortas geladas e similares, 
exceto produção artesanal na 
Rua Judith Leão Castelo Ribeiro, 
523, Centro, Baixo Guandu-ES.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 90011/2024 – UASG 462939

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA - FACTO

O Diretor Presidente da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento 
da Ciência e Tecnologia - FACTO, torna público aos interessados 
a homologação do Pregão Eletrônico SRP nº 90011/2024, cujo 
objeto é: aquisição de automóvel a fim de dar subsídios quanto à 
estrutura e desenvolvimento das atividades à equipe de coorde-
nação do Projeto nº 195, denominado “Formação de Educadores em 
Educação Ambiental nas Escolas Capixabas do Rio Doce – Programa 
Rio Doce Escolar”, em parceria com a Fundação de Apoio ao Desen-
volvimento da Ciência e Tecnologia (Facto), conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Foi vencedor do item 1: EXTREMA COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ 
56.050.703/0001-8

RENATO TANNURE ROTTA DE ALMEIDA
Diretor Presidente FACTO



PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 20/12/2024(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE – 

SENAT UNIDADE A 012- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 017/2024
O SEST– Serviço Social do Transporte e o SENAT – Serviço Nacional 
de Aprendizagem do Transporte torna público a homologação e 
adjudicação da concorrência nº 017/2024, cujo objeto é “Sele-
cionar e contratar empresa especializada para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos apare-
lhos de ar condicionados da unidade A012 do SEST SENAT 
de Cariacica, por um período de 12 (doze) meses, podendo 
ser prorrogado por mais 120 (cento e vinte) meses, englo-
bando: troca de peças, remanejamento de aparelhos entre 
locais e instalação de aparelhos novos quando necessários, 
montagens e desmontagens. Caberá ao SEST SENAT a aqui-
sição das peças para substituição das peças defeituosas. 
Os trabalhos deverão ser executados por técnicos devida-
mente treinados para execução do serviço estabelecido, 
sendo manutenção preventiva efetuada 1 vez por mês, e 
manutenção corretiva/urgência, quando houver a necessi-
dade de manutenção, e em caso que não se possa esperar a 
manutenção preventiva, o chamado deverá ser atendido em 
até 24 horas, de acordo com as especificações deste Termo 
de Referência”, em favor da empresa SCHULTZ COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA. ME. (CNPJ 05.264.014/0001-36) no valor 
total de R$ 32.784,00 (Trinta e dois mil e setecentos e oitenta 
e quatro reais).

Guilherme Borghardt Scalser
  Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FISÍCA 
DA 22ª REGIÃO-CREF22/ES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90029/2024

Contratação de empresa para fornecimento de materiais institucionais; plotagem 
dos veículos e placas de identificação para mesa e prisma em acrílico com bolso, 
sob demanda, para uso do Conselho Regional de Educação Física 22ª Região 
Espírito Santo – CREF22/ES Tipo: Menor Preço/Maior desconto. Entrega das 
Propostas: a partir de 20/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. 
Abertura das Propostas: 07/01/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras. 
Edital:  Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, no gov.br/compras 
(www.gov.br/compras). contato: licitacao@cref22.org.br.

IBSEN LUCAS PETTERSEN PEREIRA
Presidente



3 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento 
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 20/12/2024(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2024

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de 
Gestão Administrativa, torna público que o Pregão em referência foi republicado e teve seus prazos 
reabertos. O novo edital estará disponível nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecom-
praspublicas.com.br. PROCESSO Nº 4140103/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.02.0134. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS. Início de entrega das propostas: dia 26/12/2024. Final de entrega das propostas: às 
09:00h do dia 13/01/2025. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 13/01/2025. 
Informações no e-mail: lusrodrigues@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. Luize Stussi Rodri-
gues - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, 
Compras e Contratos. Vitória-ES, 12 de dezembro de 2024.


		2024-12-20T10:49:06-0300
	S A A GAZETA:28133619001408




